



## Notat

Til Sundheds- og Omsorgsudvalget

### Information og støtte til § 79 ældreklubber under Coronakrisen

23. juni 2020

Sagsnummer  
2020-0074796

Dokumentnummer  
2020-0074796-5

Ved mødet i budgetforligskredsen (S, V, SF, Ø, R og Å) den 22.4.2020 var der fokus på ældreklubberne som en vigtig del af indsatsen for at sikre trivsel og forebygge ensomhed. Parterne var enige om at tilbyde særlig Coronarelateret hjælp til ældreklubberne indenfor budgetrammen for § 79 for 2020.

På den baggrund har Sundheds og Omsorgsborgmesteren holdt møde med ældreklubbernes repræsentanter den 7. maj, hvor man drøftede, hvordan kommunen kunne støtte klubberne under Coronakrisen.

#### Håndtering af smitterisiko - hotline

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen er i løbende kontakt med klubberne, men på mødet med Sundheds- og Omsorgsborgmesteren efterlyste de yderligere mulighed for dialog om håndtering af smitterisikoen. Klubberne har derfor fået tilbud om at ringe til et direkte nummer, hvor de kan drøfte retningslinjer og udfordringer med Corona.

Klubber er selvstændige foreninger, og forvaltningen kan derfor kun anbefale, at man følger de officielle meldinger, men ikke pålægge klubberne en bestemt adfærd. Men for at understøtte håndteringen af smitterisiko har forvaltningens sendt uddrag af de officielle myndigheders vejledning vedr. udendørsaktiviteter og håndteringen af smittefare til klubberne den 20.maj 2020. De har også fået de særlige anbefalinger til personer i øget risiko.

Der er taget udgangspunkt i og henvises via links til relevante skrivelser fra Sundhedsstyrelsen og politiet, bl.a.:

- Hvordan deltagere i fælles aktiviteter må mødes.
- Adfærd før og under aktiviteter
- Sundhedsfaglige retningslinjer
- Øget risiko for nogle grupper
- Forebyggelse af smitte
- Hygiejne og værnemidler

Forvaltningen følger løbende de officielle retningslinjer om håndtering af smitterisiko og opdaterer informationen til ældreklubberne.

EAN-nummer  
5798009289506

www.kk.dk

### **Hjælp til digital klubaktivitet**

Nogle klubber er godt i gang med "digitalt samvær" på mange forskellige platforme, medens andre gerne vil have inspiration eller hjælp til at finde ud af, om det passer til deres klub og deres medlemmer.

Forvaltningen har tilbudt alle klubber, at de kan henvende sig og er desuden i gang med at undersøge og samle viden om, hvordan klubber kan hjælpes videre til eksisterende platforme for digitalt samvær. Derudover understøtter forvaltningen et lille pilotprojekt med ældreklubben i Tingbjerg, der gerne vil i gang med digitalt samvær - også med henblik på livet efter Corona. De har ingen erfaring med dette, og forvaltningen understøtter samarbejde mellem en frivillig organisation og ældreklubben.

### **Udeliv og udstyr**

Ældreklubberne er blevet tilbudt, at de kan kontakte forvaltningen, hvis de har brug for støtte til at anskaffe transportabelt og praktisk udstyr, der kan gøre det lettere at mødes udenfor og med god afstand. Det kunne være udendørs spil, klapstole eller noget andet, det er let at tage med udenfor.

Hvis klubberne mangler steder at mødes ud over offentlige pladser og parker, kan de også kontakte forvaltningen, der vil undersøge muligheder for adgang i forbindelse med plejehjem eller andre kommunale udearealer.

### **Økonomi**

Kun få klubber har indtil nu meldt om økonomiske udfordringer på grund af manglende kontingenter og øgede udgifter i fm. lukning, men forvaltningen følger situationen og er løbende i kontakt med klubberne.

Klubberne er endvidere blevet opfordret til at henvende sig til forvaltningen med ønsker eller ideer til transportabelt og praktisk udstyr til afholdelse af aktiviteter udenfor og med god afstand. Forvaltningen følger op på klubbernes tilbagemeldinger.